-иные виды деятельности, не запрещенные законодательством Российской Федерации 

Статья 4. Уставный капитал Общества 

4.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости акций 

Общества, приобретенных акционерами (размещенные акции). 

Уставный капитал Общества составляет 128 856 327 (Сто двадцать восемь миллионов 

восемьсот пятьдесят шесть тысяч триста двадцать семь) рублей. 

4.2. Обществом размещены: 

- обыкновенные именные акции одинаковой номинальной стоимостью 0,02 (Ноль целых 

две сотых) рубля каждая в количестве 4 865 127 996 (Четыре миллиарда восемьсот шестьдесят 

пять миллионов сто двадцать семь тысяч девятьсот девяносто шесть) штук на общую сумму по 

номинальной стоимости 97 302 559,92 (Девяносто семь миллионов триста две тысячи пятьсот 

пятьдесят девять целых девяносто две сотых) рубля. 

- привилегированные акции типа «А» номинальной стоимостью 0,02113 (Ноль целых две 

тысячи сто тринадцать стотысячных) рубля каждая в количестве 1 493 316 000 (Один миллиард 

четыреста девяносто три миллиона триста шестнадцать тысяч) штук на общую сумму по 

номинальной стоимости 31 553 767,08 (Тридцать один миллион пятьсот пятьдесят три тысячи 

семьсот шестьдесят семь целых восемь сотых) рубля. 

4.3. Уставный капитал Общества может быть: 

- увеличен путем увеличения номинальной стоимости акций или размещения 

дополнительных акций; 

- уменьшен путем уменьшения номинальной стоимости акций или сокращения их общего